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Bartosz Bluma
Radny Rady Miejskiej w Chojnicach
w/m

W zwigzku z zapytaniem nr sprawy 1Z.7.2020 Radnego Rady Miejskiej w Chojnicach
Pana Bartosza Blumy do Pana Arseniusza Finstera Burmistrza Miasta Chojnice za
Pos$rednictwem Antoniego Szlangi Przewodniczacego Rady Miejskiej W Chojnicach
odpowiadam na zawarte zapytanie o tresci:
,»W ostatnich tygodniach w okolicy ul. Strzeleckiej mozna zaobserwowa¢ wzmozone
dzialania realizowane w zwigzku z budowa budynkéw handlowych przy ul. Strzeleckiej.
Moja uwage przykuly trzy budynki polozone na ulicy Strzeleckiej (11i13) oraz Bytowskiej 1.
Budynki te potozone sg na dziatkach ewidencyjnych o numerach: 1502/5, 1501/9, 1498.
W ostatnich miesigcach usunigto wszystkie drzewa i krzewy w okolicach tych budynkéw.
Wszystkie budynki najprawdopodobniej nie sa zamieszkate, a stan techniczny dwaéch z nich
okresli¢ mozna jako bardzo zly. Budynki te w mojej opinii posiadajg wartos¢ historyczna,
gdyz znajdujg si¢ w historycznej czesci miasta, wérdd wielu innych nieruchomosci waznych
dla wizerunku miasta oraz spuscizny mieszkancoéw Chojnic.”

1. Czy budynki te sg zabytkami wpisanymi do gminnej/ wojewodzkiej ewidencji
zabytkdéw? Jesli tak — czy do wlascicieli tych nieruchomosci zostaly skierowane
jakikolwiek pisma o zachowanie/poprawienie stanu technicznego tych budynkéw?
Czy gminna miejska Chojnice jest w kontakcie z wlascicielami tych nieruchomosci w
sprawach dotyczgcych stanu technicznego tych budynkow?

Odpowiedz: Obiekty polozone w Chojnicach przy ul. Strzeleckiej 11 i 13 sa zabytkami
wpisanymi do Gminnej ewidencji Zabytkéw Miasta Chojnice, ponadto budynek Strzelecka 13
znajduje si¢ w Wojewddzkiej Ewidencji Zabytkow. Poprzedni wiasciciele zabytkow, zglaszali
wnioski o rozbiorke obiektow, na ktore otrzymali negatywng decyzj¢ Pomorskiego
Wojewoédzkiego Konserwatora Zabytkéw. W decyzji byli poinformowani o zabytkowym
charakterze budynku i o podjeciu dziatan majacych na celu ochrong obiektu. Budynki powstaty
w II pol. XIX w., w czasach gdy nastgpila intensywna rozbudowa i modernizacja ukladu
urbanistycznego miasta, do ktorej przyczynil si¢ wzrost liczby mieszkancow i znaczenia
Chojnic jako wezta komunikacyjnego. Omawiane budynki odgrywaja istotng role w ukladzie
urbanistycznym tej czesci miasta, wspottworzg urbanistyke ul. Strzeleckiej na ktorej sgsiaduja
z podobng zabudowg. Niezaleznie od stanu zachowania, budynki zachowaly oryginalny
material i konstrukcje, bryle, rzut, kompozycje i detale elewacji, czytelny jest uktad wnetrz oraz
ich pierwotna funkcja. Sg dobrym przyktadem typu zabudowy mieszkalnej malych miast i
miasteczek II pol. XIX i pocz. XX w. oraz 6wczesnej sztuki budowlanej, realizowanej przez
miejscowych budowniczych.

2. Jesli budynki te znajdujg si¢ w gminnej/wojewodzkiej ewidencji zabytkéw to jakie
wymagania stojag przed wihascicielami, ktorzy zainteresowani byliby poczynieniem
inwestycji na obszarze tych nieruchomosci (jakie sa3 wymagania i mozliwosci remontu,
przebudowy, modernizacji tych budynkéw)?. Czy istnieje mozliwos¢ wyburzenia/
likwidacji budynkow znajdujacych si¢ na terenie w/w nieruchomosci?

Odpowiedz: Budynki potozone w Chojnicach przy ul. Strzeleckiej 11 i 13 polaczone zabytkowa
bramg wjazdows nie utracity swych wartosci zabytkowych. Przeslanka do wylgczenia
nieruchomosci z ewidencji jest utrata waloréw historycznych, artystycznych lub naukowych



budynku, dla ktorych zostata ona ujeta w ewidencji zabytkéw. Stan techniczny nie stanowi
podstawy do wylaczenia z ewidencji, gdyz obiekt chroniony prawnie podlega ochronie 1 opiece
bez wzgledu na stan zachowania na podstawie art. 5 pkt 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2018, poz. 2067, t.j. ze zm.). W zwiazku z
powyzszym wilasciciel zabytku powinien podja¢ dzialania majace na celu konserwacje i
restauracje tych obiektéw lub moze poddac obiekt adaptacji z dostosowaniem do nowej funkcji
po uzgodnieniach z Konserwatorem Zabytkéw Miasta Chojnice.

3. Czy teren w/w dzialek jest objety planami zagospodarowania przestrzennego (PZP)?: Jesli tak
to prosze o informacje o przeznaczeniu tych dzialek oraz dopuszczalnym sposobie
uzytkowania?

Odpowiedz: Teren w/w dzialek nie jest objety planami zagospodarowania przestrzennego

4. Jesli w/w dzialki nie sg objete PZP to prosze o informacje czy dla dzialek tych ztozono wnioski
o wydanie warunkéw zagospodarowania? Jedli tak, to prosze o informacje, kiedy i kto wystapit
o wydania takich warunkéw oraz jakie warunki zagospodarowania zostaly okreslone dla
przedmiotowych dziatek?

Odpowiedz: W dniu 19.11.2019r. Partner Development Sp. z o.0., ul. Odysei 11, 01-971

wystgpila o wydanie warunkéw zabudowy dla inwestycji: Budowa budynku handlowo-

ustugowego na dziatkach nr 1501/8, nr 1502/4, nr 1501/9, nr 1502/5, nr 1501/4, nr 422/3,

nr 1502,1, nr 1491/17, nr 1491/16, nr 1491/12 i 1491/1 polozonych przy ulicy Strzeleckiej

w Chojnicach. Warunki zabudowy zostaly wydane w dniu 7 lutego 2020r.

Z powazaniem

Z-ca BURMIST
Otrzymujg: am czysiski
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Do wiadomosci:
1. Antoni Szlanga Przewodniczacy Rady Miejskiej w Chojnicach
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